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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  الگوی کار و تلاش
 محمدرضا علیخانی: »یکی از کسانی که فضای کار و تلاش را در 
جامعه ایجاد کردند خود حضرت آقا هستند. حتی در این سن‌وسال 
و شــاید شرایط امنیتی، جلسات خود را تعطیل نمی‌کنند و برای 
جلســات فرهنگی هم وقت خصوصی‌تــر و جدی‌تری می‌گذارند. 
این همون پیگیری است که ما اهالی رسانه هم باید در کارهامون 

داشته باشیم.«
 تعریف دیپلماسی عمومی

 محمد رســتم‌پور: »بازدید از نمایشگاه‌ پوشاک و صنایع‌دستی 
دیپلماسی عمومی نیست. اوقات فراغت مسئولان و خانواده‌های آنان 
دیپلماسی عمومی نیست. دیپلماسی عمومی، دیپلماسی حاشیه‌ای 

و فرعی و تفریحی نیست.«
 شناسایی عاملان جهش نرخ ارز

 علی بهادری جهرمی: »به رئیس‌جمهور محترم و مجلس محترم 
پیشــنهاد می‌کنم برای شناسایی عاملان اصلی جهشی‌شدن نرخ 
ارز سراغ وضعیت تأمین ارز وزارت نفت و بازگشت ارز شرکت‌های 
شبه‌دولتی وزارت کار بروند و درگیر آدرس‌های غلط نشوند. هرچند 
متأسفانه شــرطی کردن اقتصاد و نگاه اشتباه کلان دولت مسیر 

زیردستی‌ها را شکل می‌دهد...«
 گوینده یا شنونده

 فارس‌پلاس با انتشــار این تصویر نوشــت: »وقتی متن از جای 
دیگری دیکته می‌شود، خبر فقط خوانده می‌شود؛ روایت نمی‌شود.«

 فاصله تصویر ایران با خود ایران
 عبدالله گنجی: »هر خارجی که به ایران می‌آید معترف به اصلاح 
ذهن بعد از ورد به کشــور می‌شــود، چرا؟ ســفیر ژاپن در ایران: 
غافلگیرکننده‌ترین تجربه‌ام وقتی به ایران آمدم اولین مواجهه‌ام با 
تهران بود. چون تا آن زمان تا لحظه ورود به این کشــور هرگز به 
ایران نیامده بودم. انتظار داشتم ایران فضائی بسیار سنتی و نوعی 
سرکوب‌شده یا اندوهناک داشته باشد. اما پس از چند دقیقه رانندگی 
در شهر، تجربه‌ام کاملاً برعکس بود. خیلی زیبا به‌نظر می‌رسید، حتی 
به شکل اروپایی، و در آن جنب‌وجوش و انرژی و فعالیت اقتصادی، 
حتی تجمل رواج داشــت. این چیزی نبود که انتظارش را داشته 
باشم. پس، از نظر عنصر غافل‌گیری، تهران بزرگ‌ترین شگفتی بود. 

تصویر ایران در جنگ شناختی با خود ایران بسیار فاصله دارد.«
 نکته ظریف

 مسعود براتی با انتشار جمله‌ای از صحبت‌های لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه، نوشت: »»اسنپ‌بک که در چارچوب برجام توافق 
شده بود، مستقیماً بین وزرای خارجه ایران )ظریف( و ایالات‌متحده 
)کری( توافق شده بود و بقیه، حداقل روسیه و چین، در تدوین این 
مکانیسم که در رویه جهانی بی‌سابقه است، شرکت نداشتند.«؛ ولی 

ظریف می‌گفت در برجام اسنپ‌بک نیست!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

همزمان با بارش بــرف و باران در نقاط مختلف 
کشور، سازمان هواشناسی نسبت به تداوم بارش‌ها 
و کاهش دما در بیشتر استان‌ها هشدار داد و پرهیز 

از سفرهای غیر ضروری را توصیه کرد.
در ادامه بارندگی‌های دیروز در بیشتر استان‌های کشور، 
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ اعلام کرد: 
با تداوم شدت فعالیت سامانه بارشــی، بارش برف یا باران 
در نواحی گرمســیر رعــد و برق، وزش باد شــدید موقت، 
پدیده مه و کاهش محسوس دما پنجشنبه در چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، جنوب و شرق خوزستان، 
اصفهان، یزد، شرق لرســتان، جنوب مرکزی و جنوب قم، 
جمعــه در چهارمحال و بختیــاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
نیمه‌جنوبی خوزستان، اصفهان، یزد، جنوب و شرق سمنان، 
خراسان‌شمالی، خراسان‌رضوی، خراسان‌جنوبی، نیمه‌شمالی 
و غربی سیستان و بلوچستان و ارتفاعات استان‌های گیلان، 
مازندران، گلســتان، زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان 
و شنبه در خراسان‌شمالی، خراسان‌رضوی، خراسان‌جنوبی، 
شرق سمنان، شرق سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و و 

جنوب و شرق هرمزگان دور از انتظار نیست.

از آثار این مخاطره جوی می‌توان به اختلال در ناوگان 
حمل‌ونقــل، لغزندگی جاده‌ها به‌ویژه انســداد گردنه‌های 
برف‌گیر و راه‌های روستایی مناطق سردسیر به سبب بارش 
برف، احتمال قطع برق، سیلابی‌شــدن مسیل‌ها، طغیان 
رودخانه‌ها، آبگرفتگــی معابر، صاعقه، مه‌گرفتگی، کاهش 
دید افقی، جاری‌شــدن روان‌آب، وزش باد شدید موقتی، 
خســارت به ســازه‌های موقت و محصولات کشاورزی و 

اختلال در انتقال انرژی اشاره کرد.
در ادامه این هشــدار با اشــاره به نفــوذ و ماندگاری 
توده هوای ســرد آمده است: کاهش محسوس دما به‌طور 
میانگیــن بین ۵ تــا ۱۰ درجه و به‌صــورت نقطه‌ای در 
مناطق سردســیر و کوهســتانی تا ۱۵ درجه و اســتمرار 
بی‌هنجاری دما پنجشــنبه در اردبیل، آذربایجان‌شــرقی، 
آذربایجان‌غربی، کردســتان و ارتفاعات استان‌های زنجان، 
قزوین، البرز و تهران و جمعه در اردبیل، آذربایجان‌شرقی، 
جنــوب آذربایجان‌غربی، کردســتان، گیــان، مازندران، 
گلســتان، خراســان‌رضوی، زنجــان، خراسان‌شــمالی و 
ارتفاعات اســتان‌های ســمنان، تهران، البــرز و قزوین و 
شــنبه در اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، کردستان، 

زنجان، خراسان‌شمالی، خراسان‌رضوی، همدان، کرمانشاه، 
مرکزی، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، فارس، چهارمحال 
و بختیاری، اصفهان، کرمان و ارتفاعات استان‌های قزوین 

البرز، تهران و سمنان پیش‌بینی می‌شود.
از اثرات این مخاطره جوی می‌توان به افزایش مصرف 
حامل‌های انرژی، احتمــال کاهش منابع انرژی، یخ‌زدگی 

سطح جاده‌های مواصلاتی و لغزندگی جاده‌ها اشاره کرد.
به توصیه ســازمان هواشناسی صرفه‌جویی در مصرف 
انــرژی در بخش خانگی و صنعتــی، اتخاذ تمهیدات لازم 
جهت عدم لغزندگی معابر و جاده‌ها و عایق‌بندی مناسب 
برای لوله‌های آب، اســتفاده از ضدیخ در رادیاتور خودرو و 
ماشین‌آلات کشاورزی، تنظیم دمای گلخانه‌ها و دامداری‌ها 

و مدیریت مصرف انرژی در دستورکار قرار گیرد.
 هشدار به کوهنوردان؛ صعود نکنید

رئیس روابط‌ عمومی ســازمان امدادونجات جمعیت 
هلال‌احمــر نیز اعلام کرد: با توجه به شــرایط نامســاعد 
آب‌وهوایــی حاکــم بر ارتفاعات کشــور، کوهنــوردان و 
طبیعت‌گردان از انجام صعــود، به‌ویژه صعودهای انفرادی 

به ارتفاعات، به‌طور جدی پرهیز کنند.

به گزارش سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر، 
امیرحســین خان تأکید کرد: کوهنوردان پیش از هرگونه 
برنامه صعود حتماً آخرین وضعیت جوی را از طریق سازمان 
هواشناسی کشور پیگیری کرده و همچنین هماهنگی‌ها و 
اطلاع‌رسانی‌های لازم را از فدراسیون کوهنوردی و مراجع 

ذی‌ربط دریافت کنند.
وی افــزود: رعایت اصول ایمنــی، پرهیز از صعود در 
شرایط ناپایدار جوی و توجه به هشدارهای تخصصی، نقش 
مهمی در پیشگیری از بروز حوادث ناگوار و نیاز به عملیات 

امدادونجات دارد.
 لزوم همراه‌ داشتن زنجیرچرخ

 در محورهای لغزنده
جانشــین پلیس راه راهور فراجــا نیز با تأکید بر لزوم 
توجه رانندگان به هشدارهای پلیس، از هموطنان خواست 
پیش از آغاز ســفر از آخرین وضعیت راه‌ها اطلاع حاصل 
کرده و در صورت امکان، ســفرهای غیرضروری را به زمان 

مناسب‌تری موکول کنند.
سرهنگ ســیاوش محبی افزود: داشتن زنجیرچرخ و 

تجهیزات زمستانی برای تمام رانندگان الزامی است.

اجرای احکام اعدام در آمریکا در 
سال ۲۰۲۵ در حالی تقریباً دو برابر شد 
که کارشناسان سهم بیماران روانی را 

در این رقم قابل ملاحظه می‌دانند.
به گزارش خبرگــزاری میزان، مرکز 
اطلاعات مجازات اعدام در آمریکا در گزارش ســالانه خود از رشــد 
دو برابری تعداد احکام اعدام اجراشــده در این کشور در سال ۲۰۲۵ 

خبر داد.
براساس این گزارش، ایالت‌های مختلف آمریکا تا ۱۵ روز مانده به 
پایان سال جاری میلادی، ۴۶ حکم اعدام اجرا کردند و اجرای دو حکم 
اعدام برنامه‌ریزی‌شده برای روز‌های باقی‌مانده سال ۲۰۲۵ رقم یادشده 

را به ۴۸ مورد می‌رساند که بالاترین رقم در ۱۵ سال گذشته است.
در ســال ۲۰۲۴ مجموع احکام اعدام اجراشده در آمریکا رقم ۲۵ 

مورد بود.
۱۹ نفر معادل حدود ۴۰درصد از کل اعدام‌های آمریکا در ســال 

جاری در ایالت فلوریدا انجام شدند یا خواهند شد.

ایالت فلوریدا آمریکا رکورد بیشترین اعدام‌های انجام‌شده در یک 
سال را شکست که قبلًا در سال ۲۰۱۴ رقم ۸ مورد بود.

فلوریدا، پنجشنبه، ۲۷ آذر به وقت محلی نوزدهمین حکم اعدام 
این ایالت را در سال جاری اجرا می‌کند.

دومیــن آمار بالای اعــدام در یک ایالت، پنج مــورد بود که در 
ایالت‌های آلاباما، کارولینای جنوبی و تگزاس اتفاق افتاد.

در میان زندانیانی که در آمریکا در سال ۲۰۲۵ اعدام شدند، افرادی 
با اختلال‌های روانی و شواهدی از معلولیت ذهنی وجود داشتند.

براساس گزارش مرکز اطلاعات مجازات اعدام آمریکا، ۴۰ زندانی 
محکوم به اعدام که در ۲۰۲۵ اعدام شده‌اند یا قرار است اعدام شوند، 
دارای آسیب‌هایی مانند آسیب مغزی، بیماری روانی جدی، آسیب‌های 
شــدید دوران کودکی یا ضریب هوشی در محدوده معلولیت ذهنی 

بوده‌اند.
اگرچــه دیوان عالی آمریکا در ســال ۲۰۰۲، حکم داد که اعدام 
افراد دارای معلولیت ذهنی خلاف قانون اساســی است، با وجود این، 
ایالت‌های مختلف این کشــور این اجازه را یافتند که رویه‌های خود 
را در ارزیابی معلولیت‌های ذهنی ایجاد کنند؛ این موضوع به‌شــدت 

مورد انتقاد قرار گرفت.
در عین حال میان افراد اعدام‌شــده در سال ۲۰۲۵ در آمریکا نام 
۱۰ کهنه‌ســرباز آمریکایی وجود دارد که ۷ نفر آنها در ایالت فلوریدا 

اعدام شدند.
این رقم بالاترین میزان در نزدیک به دو دهه اخیر است؛ در سال 

۲۰۲۴، حکم اعدام برای سه کهنه‌سرباز آمریکایی اجرا شد.
از ســوی دیگر در ســال ۲۰۲۵ حدود ۲۲ حکم اعدام جدید در 
۸ ایالت فلوریدا، کالیفرنیا، آلاباما، تگزاس، کارولینای‌شمالی، آریزونا، 

میسوری و پنسیلوانیا صادر شده است.
گزارش سالانه مرکز اطلاعات مجازات اعدام در آمریکا همچنین 
نشان داد که ایالت لوئیزیانا به ایالت آلاباما در اعدام زندانیان با استفاده 

از گاز نیتروژن )هیپوکسی نیتروژن( پیوست.
براســاس این گزارش ایالت کارولینای‌جنوبی نیز نخستین اعدام 
با جوخه تیربار را در ســطح ملی در ۱۵ سال انجام داد؛ کالبدشکافی 
فرد اعدام‌شــده پس از اجرای حکم نشان داد که این روش برخلاف 

ادعا‌های اولیه اشتباه است.
نکته مهم دیگری که گزارش مرکــز اطلاعات مجازات اعدام در 
آمریکا آشکار کرد، این بود که دیوان عالی این کشور هر درخواستی 

را برای توقف اعدام در سال ۲۰۲۵ رد کرد.
دیوان عالی آمریکا در سال ۲۰۲۵ هیچ حکمی برای تعلیق اجرای 
حکم اعدام صادر نکرد، در حالی که در پرونده‌های عمدتا رویه‌ای، برای 

زندانیان محکوم به اعدام حکم صادر کرد.
در عیــن حال، پرونده‌هایی که شــامل ادعا‌های قوی بی‌گناهی 
بودند، همچنان در سال ۲۰۲۵ توجه زیادی را به خود جلب کردند.

عدالت نژادی در اجرای احکام اعدام در آمریکا در ســال ۲۰۲۵ 
همچنان موضوع بحث‌برانگیزی بوده است.

۲ برابر شدن
 اجرای احکام اعدام 

در ۲۰۲۵

آمریکا

دادستان خوزستان با تأکید بر اینکه فلر‌های نفتی 
یکی از عوامل آلودگی هوا در اســتان هستند، دستور 
اقدام فوری و تخصصی برای خاموشی و ساماندهی فلر 

نفتی کریت کمپ در شرق اهواز را صادر کرد.
به گــزارش خبرگزاری میــزان‌، امیر خلفیان در جلســه 
بررســی وضعیت آلودگی ناشی از فلر نفتی کریت کمپ واقع 
در ۳۰ کیلومتری شــرق اهواز، که با حضور مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست خوزستان، مدیران و کارشناسان شرکت مناطق 
نفت‌خیز جنوب و مدیرعامل شرکت پتروشیمی رازی ماهشهر 
برگزار شد، اظهار داشت: یکی از عوامل مهم و اثرگذار در آلودگی 
هوای اســتان، فلر‌های نفتی است که سلامت و جان مردم را 
به‌طور جدی تهدید می‌کند و ادامه این روند قابل پذیرش نیست.

خلفیــان با بیان اینکه آلودگــی هوا به یکی از دغدغه‌های 
اصلی مردم خوزستان تبدیل شــده است، افزود: شرکت‌های 
مناطق نفت‌خیز جنوب موظف هســتند در اسرع‌وقت نسبت 
به خاموش‌ســازی فلر‌های نفتی، به‌ویژه فلر‌هایی که مستقیماً 
ســامت مردم را تهدید می‌کنند، اقدامات فوری و راهکار‌های 

تخصصی لازم را اجرا کنند.
وی با اشاره به فلر نفتی کریت کمپ تصریح کرد: این فلر باید 
هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شود و پتروشیمی رازی ماهشهر 
آمادگی دارد در راســتای تبدیل این گاز به فرآورده‌های نفتی، 

همکاری لازم را در این پروژه انجام دهد.
دادســتان مرکز استان خوزســتان گفت: این فلر، باید در 
کوتاه‌تریــن زمان ممکن و با راهکار‌های علمی و کارشناســی 
خاموش شده و به ماده‌ای مفید برای صنایع پتروشیمی تبدیل 
شود. ساماندهی این فلر می‌تواند نقش مؤثری در کاهش آلودگی 

هوای منطقه ایفا کند.
خلفیان با تأکید بر مســئولیت دســتگاه‌ها و شرکت‌های 
ذی‌ربط عنوان کرد: هرگونه ســهل‌انگاری در تبدیل این گاز و 
جمع‌آوری فلر‌ها غیرقابل قبول است و دستگاه‌های متولی باید 
در این زمینه پاسخگو باشند. متاسفانه چندین سال است که 
در خاموش‌کردن فلر‌های نفتی تعلل شده و این بی‌تفاوتی واقعاً 

قابل توجیه نیست.
وی ادامــه داد: دادســتانی بــرای بهبود وضعیــت هوا، از 
شرکت‌هایی که به‌صورت جدی در مسیر کاهش آلودگی هوا و 
خاموشی فلر‌ها اقدام کنند، حمایت‌های قانونی و لازم را انجام 

می‌دهد.

برای کاهش آلودگی هوا صادر شد

دستور فوری دادستان خوزستان 
برای خاموشی فلر نفتی شرق اهواز

معاون مبارزه با سرقت پليس آگاهي فراجا، گفت: اعضاي 
باند سارقان موبايل‌قاپ با تلاش کارآگاهان پليس آگاهي 

تهران بزرگ دستگير و به 50 فقره سرقت اعتراف کردند.
بــه گزارش خبرگزاری پلیس، ســرهنگ کاميار چهري اظهار 
داشت: در پي افزايش گزارش‌هاي مردمي مبني بر وقوع سرقت‌هاي 
تلفن همراه به شيوه قاپ‌زني در برخي مناطق خاص پايتخت و در 
ســاعات مختلف شبانه‌روز، رسيدگي به موضوع به صورت ويژه در 

دستورکار کارآگاهان پليس آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت.
چهری ادامه داد: بررســي‌هاي تخصصي نشان داد سارقان به 
صورت دو و سه نفره و با استفاده از دو دستگاه موتورسيکلت سنگين 
اقدام به ســرقت مي‌کردند و در برخي موارد براي غلبه بر مقاومت 
شهروندان از سلاح سرد، شوکر و اسپري اشک‌آور استفاده مي‌کردند.
وی افزود: با انجام اقدامات فني و پليسي، بهره‌گيري از روش‌هاي 
نوين کشف جرم و همچنين تحليل اظهارات مال‌باختگان، مسيرهاي 
تردد و محل‌هاي ارتکاب سرقت در خيابان‌ها و ميادين اصلي شهر 
شناســايي شد. در ادامه با به‌کارگيري چندين واحد گشت پليس 
آگاهي و همکاري تيم‌هاي تجســس کلانتري‌ها، ســارقان هنگام 
تردد در يکي از محورهاي شناسايي‌شده با مشاهده ماموران قصد 
متواري‌شــدن داشتند که پس از تعقيب و گريز پليسي، سه نفر از 

متهمان دستگير شدند.
معاون مبارزه با سرقت پليس آگاهي با اشاره به اينکه سارقان 
به 50 فقره ســرقت اعتراف کردند، گفت: در بازرسي‌هاي به عمل 
آمده از متهمان تجهيزات مورد اســتفاده در سرقت شامل: سلاح 
سرقت تلفن همراه اعتراف کردند که تاکنون 46 نفر از مال‌باختگان 
شناســايي شده‌اند و متهمان پس از تشکيل پرونده با قرار قانوني 

مناسب روانه زندان شدند.
چهری ضمن توصيه به شهروندان بیان داشت: بخش قابل‌توجهي 
از ســرقت‌هاي تلفن همــراه به دليل بي احتياطي و اســتفاده از 
گوشــي در معابر پرتردد و حين توقف در کنار خيابان رخ مي‌دهد 
از شــهروندان تقاضا داريم از نمايش تلفن همراه در معابر عمومي 
به ويژه هنگام مشاهده تردد موتورسيکلت‌ها خودداري کرده و در 
صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را سريعاً از طريق تماس با 

مرکز فوريت‌هاي پليسي 110 اطلاع دهند.

دستگيري اعضاي باند موبايل‌قاپي در تهران 
با اعتراف به 50 فقره سرقت

از سفرهای غیرضروری پرهیز کنید

تداوم بارش برف و باران و کاهش دما در بیشتر استان‌های کشور

اختلاف 45 درصدی قیمت میوه در میادین میوه و تره‌بار تهران نسبت به سطح شهر
براساس گزارش بانک مرکزی در هفته منتهی به 
21 آذرماه شهروندان تهرانی هنگام خرید از میادین 
و بازارهای میوه و تره‌بار شــهرداری تهران اختلاف 

قیمت 45 درصدی در بخش میوه را تجربه کردند.
به گــزارش ســازمان مدیریت میادین میــوه و تره‌بار 
شــهرداری تهران، براســاس آخرین گزارش بانک مرکزی 
شــهروندان تهرانی در هفته منتهی به 21 آذرماه در هنگام 
خرید میوه اختلاف قیمت 45درصدی، سبزیجات اختلاف 
قیمت 25درصدی، در خرید حبوبات اختلاف 31درصدی و 
در هنگام خرید گوشت گوسفندی اختلاف 24درصدی را به 

نسبت میانگین قیمت در سطح شهر تجربه کردند.
براســاس این گزارش در بخش میوه بــه عنوان مثال 
در قیمت ســیب قرمز لبنان 42درصد، ســیب زرد لبنان 
46درصد، پرتقال 59درصد، نارنگی 37درصد، انار 48درصد، 
انگور 50درصد، موز 28درصد و کیوی 50درصد اختلاف به 
نســبت میانگین قیمت در سطح شهر وجود داشت. این در 
حالی اســت که در بخش سبزیجات نیز به صورت میانگین 
در قیمت خیار 23درصد، گوجه‌فرنگی 23درصد، بادمجان 
26درصد، کدو مسمایی 33درصد، سیب‌زمینی 23درصد، 
پیاز 33درصد، لوبیا ســبز 20درصد و سبزی‌های برگی نیز 

28درصد اختلاف به نســبت میانگین قیمت در سطح شهر 
وجود داشت.

همچنین شــهروندان تهرانی در خرید حبوبات نیز در 
هفته منتهی به 21 آذرماه اختلاف قیمت 31درصدی را در 
هنگام خرید از میادین و بازارهای میوه و تره‌بار شــهرداری 
تهــران تجربه کردند. به عنوان مثــال نخود 31درصد، لپه 
نخــود 29درصد، عدس 38درصــد، لوبیا‌ چیتی 34درصد، 
لوبیا چشم‌بلبلی 27درصد، لوبیا سفید 30درصد و لوبیا قرمز 
نیز 28درصد اختلاف به نســبت میانگین قیمت در سطح 

شهر وجود داشت.

همچنیــن تهرانی‌ها در خرید برنــج داخلی درجه یک 
11درصد و کالاهای اساســی مانند قند 12درصد و شــکر 
نیز 7درصد با اختلاف قیمت به نســبت سطح شهر روبه‌رو 

بوده‌اند.
در پایان لازم به توضیح اســت کــه تهرانی‌ها در هفته 
منتهی به 21 آذرمــاه در خرید محصولات پروتئینی مانند 
گوشــت گوساله 19درصد، گوشت گوســفندی 24درصد، 
گوشــت مرغ اختلاف قیمــت 8درصــدی و در نهایت در 
خرید تخم مرغ )شــانه حدود ۲ کیلوگرم( اختلاف قیمت 

10درصدی را به نسبت سطح شهر تجربه کرده‌اند.

طرح ترافیکی زمستان ۱۴۰۴ از دیروز با مشارکت 
پلیس راهنمایی و رانندگی درون‌شهری، پلیس راه و 
هشت دستگاه امدادی و خدماتی و با حضور 91هزار 

نیروی امدادی در سراسر کشور آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، ســردار احمدرضا رادان، 
فرمانده کل انتظامی کشور در حاشیه رزمایش طرح ترافیکی 
زمســتان ۱۴۰۴ اظهار داشــت: همزمان با روز حمل‌ونقل، 
اجــرای این طرح با هدف تســهیل تــردد و افزایش ایمنی 
سفرهای زمستانی آغاز شده و تا ۲۰ اسفندماه ادامه خواهد 

داشت.
رادان افزود: در این طرح، علاوه‌بر پلیس، دســتگاه‌هایی 
از جملــه اورژانس، جمعیت هلال‌احمر، ســازمان راهداری، 
شهرداری‌ها و مجموعه‌های خدمات امدادخودرویی مشارکت 
دارند و بیش از 120 گردنه، محور برف‌گیر و نقاط حادثه‌خیز 

کشور تحت پوشش قرار گرفته است.
وی بــا تأکید بر نقش مهم همراهی مــردم در کاهش 
حوادث رانندگی، ادامه داد: از هموطنان درخواست می‌کنیم 
در طــول فصــل زمســتان از انجام ســفرهای غیرضروری 

خودداری کنند، چراکه حوادث جاده‌ای در این فصل معمولاً 
سنگین‌تر و خســارت‌بارتر اســت. همراه داشتن تجهیزات 
ایمنی از جمله زنجیرچرخ و توجه به وضعیت فنی و ایمنی 
خودرو، از الزامات سفرهای زمستانی است که رانندگان باید 

آن را جدی بگیرند.
فرمانده فراجا با اشاره به آمار نگران‌کننده تلفات رانندگی 
گفت: متأسفانه سالانه حدود ۲۰هزار نفر در حوادث رانندگی 
جان خود را از دســت می‌دهند؛ عــددی که گاهی با تلفات 
یک جنگ برابری می‌کند و بــه هیچ عنوان زیبنده مردم و 

کشور ما نیست.
رادان افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد حدود ۱۰درصد از 
رانندگان متخلف، عامل اصلی تصادفات حادثه‌ســاز هستند 
کــه با رفتار پرخطــر خود جان بیش از ۹۰درصد از ســایر 
کاربران جاده را به خطر می‌اندازند؛ بر همین اساس برخورد 
قاطعانه‌تری با این دســته از متخلفان در دســتورکار پلیس 

قرار دارد.
وی با تأکید بر لزوم شــکل‌گیری یــک عزم ملی برای 
کاهش تلفــات رانندگی، اظهار داشــت: انتظار داریم دولت 

محترم با مشارکت همه دســتگاه‌ها، هلال‌احمر، واحدهای 
امدادی و پلیس، زمینــه یک جهاد همه‌جانبه در این حوزه 
را فراهم کند تا بــا بهره‌گیری از هوش مصنوعی، تجهیزات 
نوین، ظرفیت بخش خصوصی و سامانه‌های هوشمند، شاهد 
کاهش چشمگیر و جهشی تصادفات و تلفات ناشی از حوادث 

رانندگی باشیم.
مشارکت 91 هزار نیروی امدادی 

در طرح ترافیکی 1404
رئیــس پلیس راهور فراجا نیز در این مراســم گفت: از 
امروز )چهارشــنبه( با حضور بیــش از ۹۱هزار نفر در قالب 
دستگاه‌های امدادی شامل امدادگران سازمان امدادونجات، 
نیروهای اورژانس کشــور، امداد خودروها، راهداران شریف و 
جان‌برکف، آتش‌نشانان عزیز و همچنین همکاران پرتلاش، 
ایثارگر و زحمتکش ما در پلیس راه و راهور سراســر کشور، 

طرح زمستانی آغاز می‌شود.
به گزارش ایســنا، سردار تیمور حســینی، با اشاره به 
ضرورت رعایت الزامات رانندگی در فصل ســرما افزود: قطعاً 
رانندگی در شرایط زمستانی اقتضائات و الزامات خاص خود 

را دارد که در بخش‌های بعدی و از طریق ارتباط مســتمر با 
رسانه‌ها و گفت‌وگو با مردم عزیز، به‌طور مستمر اطلاع‌رسانی 

خواهد شد.
استقرار ۳۴۰۰ پایگاه اورژانس 

برای اجرای طرح زمستانی در سراسر کشور
رئیس سازمان اورژانس کشــور نیز در حاشیه رزمایش 
طرح زمستانی، با اشاره به همزمانی آغاز این طرح با بارش‌های 
اخیــر، گفت: در روزهایی که شــاهد بارش نعمت‌های الهی 
هستیم، خداوند متعال را شاکر و سپاسگزاریم و با افتخار در 
این میدان مقدس، در مقابل شهدای گمنام و تمثال مبارک 

شهدا گرد هم آمده‌ایم تا با آنان هم‌پیمان شویم.
به گزارش وبدا، جعفر میعادفر با اشاره به آمادگی کامل 
اورژانس در طرح امداد زمستانی ادامه داد: سازمان اورژانس 
کشــور در کنار سایر ســازمان‌های امدادی، تمام توان خود 
را بــه‌کار گرفته و با حدود ۳۰هزار نیروی انســانی، بیش از 
ســه‌هزار و 400 پایگاه اورژانس، ۵۳ پایگاه هوائی و در کنار 
حدود یک‌هزار بیمارستان در سراسر کشور، در خدمت مردم 

عزیز قرار دارد.

با حضور ۹۱ هزار نیرو از سازمان‌های امدادی، خدماتی و انتظامی

طرح ترافیکی زمستان ۱۴۰۴ در جاده‌های سراسر کشور آغاز شد

انتقال  اجتماعی سازمان  معاونت  سرپرســت 
خون با تاکید بر اینکه هر واحد خون اهدایی جان 
ســه نفر را نجات می‌دهد، نسبت به لزوم افزایش 

اهدای خون در کشور تاکید کرد.
به گزارش ســازمان انتقال خون، بابک یکتاپرســت 
اظهار داشــت: با هــر اهدای خون جان ســه نفر نجات 
می‌یابد، چراکه از هر واحد خون سه واحد فرآورده تولید 
می‌شــود که از جمله آن گلبول قرمز فشرده یا »پکسل« 
اســت که برای بیماران تالاسمی، هموفیلی و دیالیزی یا 
کسانی که در سوانح خون از دست می‌دهند و نیاز فوری 

به گلبول‌های قرمز خون دارند، استفاده می‌شود.
یکتاپرســت افزود: دومین محصول، پلاســما است 
که برای کســانی که حجم زیادی از مایعــات بدن را از 
دســت داده‌ یا دچار سوختگی شده‌اند مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، محصول سوم هم پلاکت است که از هر کیسه 
خون بین ۵۰ تا ۷۰ »سی‌ســی« به دست می‌آید و برای 

اختلالات انعقادی یا بیماران سرطانی به کار می‌رود.
وی ادامــه داد: بیماران خاص، بیماران تالاســمی، 
هموفیلــی و دیالیزی از جمله بیمارانی هســتند که نیاز 
مســتمر به خــون و فرآورده‌هــای خونی دارنــد، بیمار 

تالاسمی باید ماهانه یک تا دو واحد خون دریافت کند که 
کیفیت زندگی‌اش افت نکند و زندگی عادی داشته باشد.
سرپرســت معاونت اجتماعی ســازمان انتقال خون 
گفــت: تامین خون همیشــه در اولویت اســت اما برای 
مدیریت ذخایر خون در شرایط کاهش اهدا، مصرف خون 

با هماهنگی مراکز درمانی مدیریت می‌شود.
یکتاپرست تاکید کرد: سیستم هموویژلانس یا پایش 
خــون از رگ اهداکننده تا رگ مصرف‌کننده به ما کمک 
می‌کند تا با مدیریت مصرف بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
در زمانی کــه با کاهش ذخایر مواجه هســتیم، بتوانیم 

نیازهای ضروری را پاسخ دهیم.
وی ضمن تقدیر و تشــکر از همه اهداکنندگان خون 
بیان داشــت: اهدای خون یک فرآیند اجتماعی اســت و 
لازمه‌ آن همــت فرد اهداکننده بــرای حضور در مراکز 
انتقال خون اســت. با اهدای یک واحد خون معمولاً یک 
نفر ناجی ســه نفر می‌شــود و گاه ۱۰ نفر با اهدای خون 
جان یک نفر را نجات می‌دهند. این زنجیره در هم تنیده 
مهربانی است و اهمیت نقشی که هر انسان در اجتماع و 
در امتداد دادن زندگی ســایر انسان‌ها برعهده دارد را به 

خوبی نشان می‌دهد.

سازمان انتقال خون:

هر واحد خون اهدایی جان 3 نفر را نجات می‌دهد

شهردار تهران از تحویل اولین رام قطار چینی 
برای ورود به ایران و اضافه ‌شدن به ناوگان متروی 

تهران خبر داد.
بــه گزارش پایگاه خبری شــهر، علیرضــا زاکانی در 
این‌باره اظهار داشــت: اولین رام قطــار در چین تحویل 
گرفته شــده و به دنبال انتقال آن به کشور هستیم. این 
قطار تا دو ماه آینده به کشور وارد و به خطوط مترو اضافه 

خواهد شد.
زاکانی در رابطه با واردات اتوبوس‌های برقی از چین به 
تهران نیز گفت: ۱۱۰ دستگاه اتوبوس برقی و ۵۷ دستگاه 
اتوبوس دوکابین دیزلی نیز به گمرک رسیده که به تدریج 

ترخیص می‌شود و وارد تهران می‌شود.
گفتنی اســت، تاکنون ۳۹۰ دســتگاه اتوبوس برقی 
از چین وارد پایتخت شــده و در حال خدمات‌رســانی به 
شهروندان اســت. همچنین قرارداد واردات ۴۰۰ دستگاه 
اتوبــوس دوکابین نیــز با یکــی از تولیدکنندگان چینی 
 منعقد شده و پس از ورود بسته اول این قرارداد به تعداد 

۵۷ دســتگاه، مابقــی اتوبوس‌هــا به تدریج بــه ناوگان 
اتوبوسرانی پایتخت افزوده خواهد شد.

 درخواست زاکانی از اژه‌ای
 برای ورود به یک پرونده خاص

خبــر دیگر اینکه؛ شــهردار تهران با ارســال نامه‌ای 
خواستار رســیدگی ویژه رئیس قوه قضائیه به یک پرونده 

فساد آشکار شد.
در نامه علیرضا زاکانی به محســنی اژه‌ای آمده است: 
»برخورد قاطع و فوری با فساد به‌ویژه آنجا که به بیت‌المال 
دســت‌درازی می‌شــود، نه یک انتخاب، بلکــه ضرورتی 
انکارناپذیر برای صیانت از سلامت حکمرانی است، که این 

مسئولیت خطیر به قوه قضائیه سپرده شده است.
اینجانب به عنوان شــهردار تهران، در مواردی که در 
جریان رســیدگی و صدور حکم، حقــوق بیت‌المال مورد 
تضییع واقع شده، همواره نسبت به تظلم‌خواهی و تقاضای 
تجویز اعاده دادرســی نزد رئیس محترم قوه قضائیه اقدام 
نموده‌ام که در بســیاری موارد، مورد پذیرش واقع شده و 

بحمدالله بر اثر آن اموال بیت‌المال مســترد شده است که 
به واســطه آن از دستگاه قضائی به‌ویژه ریاست محترم آن 

تشکر می‌نمایم.
لیکن در مــورد پرونــده‌ای خــاص، علی‌رغم وجود 
مســتندات متقن مبنی بر تضییع حقوق شــهرداری، به 
اعتــراض اینجانب توجهی نشــده و در نتیجه آن مغایر با 
موازین قانونی، ســند مالکیت شــهرداری تهران و ایادی 
بعدی ابطال شده اســت! و بلافاصله محکوم‌له، قسمتی از 
ملک را به نام یک شــخص حقیقی و قســمتی را به یک 

تعاونی مسکن منتقل نموده است!
با تقاضای اعاده دادرسی شهرداری و رسیدگی مجدد 
به موضوع، مقرر شــده سند مالکیت شــهرداری و ایادی 
بعدی اعاده شــود، لیکن شــهرداری محکوم به پرداخت 
دوباره بهای زمینی شــده که قبلًا متعلق به خودش بوده 
اســت. متاســفانه رقم آن را ۸۸۸میلیارد تومان ارزیابی 
نموده و حکم توقیف صادر کرده‌اند! تحمیل ناروای چنین 
هزینه‌ای ظلم به بیت‌المال و میلیون‌ها شــهروند تهرانی 

اســت لذا از رئیس محترم قوه قضائیه که بحمدالله بنای 
مبارزه با فســاد را دارند مواکداً متقاضی رسیدگی به این 

فساد آشکار هستم.
اینک در اوج آلودگی هوای تهران قریب یک ماه است 
که اعتبار ناشی از فروش اوراق مشارکت توسعه حمل‌ونقل 
عمومی در حوزه مترو و اتوبوس، به علت توقیف بودن اغلب 
حساب‌های شــهرداری تهران در اجرای حکم غیرقانونی 
صادره معطل مانده و پروژه‌های بزرگ حمل‌ونقلی شهر در 
حال متوقف‌شدن است و از رهگذر آن نیز منفعت عمومی 
به واســطه رفتار فسادآلود عده‌ای خاص به اخلال کشیده 

شده و تلاش‌های مختلف ما نیز بی‌نتیجه مانده است.
این گره فقط به دســتان رئیس محتــرم قوه قضائیه 
گشوده خواهد شد و مطمئناً اقدام قاطع ایشان طمع‌ورزان 

به بیت‌المال را ناامید خواهد کرد.
ضمناً ریشــه‌یابی این پرونده می‌تواند خطی روشن از 
عناصری که بر این مفســده دامن زدند را شناسایی و در 

معرض مجازات جدی و معرفی به مردم قرار دهد.«

زاکانی: اولین رام قطار چینی برای ورود به متروی تهران تحویل‌گرفته شد

اصلاح افزایش ۱۴۴ درصدی عوارض طرح ترافیک با ورود وزارت کشور
دبیر شــورای عالی هماهنگی ترافیک شهر‌های 
کشــور گفت: افزایش ۱۴۴ درصــدی عوارض طرح 
ترافیک شهرداری تهران خارج از ضوابط قانونی بود و 
با تصمیم شورای حل اختلاف وزارت کشور اصلاح شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مجتبی شفیعی اظهار 
داشــت: براساس ضوابط حاکم، افزایش نرخ‌ها در کشور باید 

حداکثر متناســب با نرخ تورم باشد، اما شهرداری و شورای 
شــهر در ســال جاری عوارض طرح ترافیک را ۱۴۴درصد 

افزایش دادند.
شــفیعی ادامه داد: با توجه به اینکه اصلاحی از ســوی 
شهرداری و شورای شهر انجام نشد، موضوع در شورای حل 
اختلاف وزارت کشــور بررســی و در نهایت مصوبه شورای 

شهر اصلاح شد. براســاس اصلاح انجام‌شده، نرخ پرداختی 
شــهروندان به حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰هــزار تومان کاهش پیدا 
می‌کند و عدد ۴۹۲هزار تومان که موجب نگرانی و نارضایتی 
مردم شــده بود، منتفی خواهد شــد. همچنین باید مبالغ 
مازادی که از شــهروندان دریافت شــده اســت، به حساب 

شهروندی آنها بازگردانده شود.

وی افزود: اســتناد این اصلاح به چند بند قانونی است 
که مهم‌ترین آن، مصوبه شــورای عالی ترافیک درباره نحوه 
نرخ‌گذاری عوارض طرح ترافیک است، چراکه جدول شماره 
۳ مصوبه شــورای شــهر با ردیف چهارم این مصوبه انطباق 
نداشت. بر همین اساس، ضریب ۲ که به‌صورت غیرقانونی بر 

عوارض اعمال شده بود، حذف شد.


